Concessio sub certis legibus.

§. 2. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus

Derogatio e contrariis.

B b b 2

perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu procuratoris generalis dictæ congregationis subscriptis, et sigillo ejusdem congregationis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die xi. decembris millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno tertio.

Dat. die 18.
decemb. 1771.
Anno III.

CLIV.

Concessio favore catholicorum armenorum Anciræ indulgentiæ plenariæ, et remissionis peccatorum aliquibus annualibus præcipuis festivis diebus consequendæ.

Dilecto filio Malachiæ Seniserchis
sacerdoti armeno.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutem
et apostolicam benedictionem

Quæ sint præstanda prælini-
tur, ut gratia
consequatur,
et dies descri-
buntur in qui-
bus concessio
suas exercere
vires debeat.

§. 1. Libenter intelleximus, dilecte fili, quæ ad nostram hanc congregationem de Propaganda fide nuper scripsisti de apostolicis laboribus tuis, quos in excolenda istic vinea Domini, Deo incrementa dante, sedula, assiduaque opera impendis, ac de ea præsertim fidelium utilitate, quam universalis jubilæi istic promulgati opportunitas intulit, Deoque ipsi propterea plurimas egimus gratias, cujus benignitate fructus prodierunt uberrimi, tibi que eas dedimus laudes, quæ egregio muneri, quo fungeris, convenire maxime debeant, cum in eo exercendo evangelicum animarum zelum, ac in proximum charitatem cum prudentia, doctrinaque coniunxeris. Quapropter deesse Nobis videremur, si novas istic exercendæ operæ tuæ, ac inflammandæ in isto fideli populo pietatis opportunitates non supeditaremus. Itaque per hasce nostras in forma Brevis literas, quas ad te, dilecte fili, transmittimus, plenariam peccatorum indulgentiam sollemnioribus per annum diebus, videlicet resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi, pentecostes, epiphaniæ, assumptionis bea-

tæ Mariæ Virginis, sanctorum apostolorum Petri et Pauli, ac seraphici patris s. Francisci lucranda ab omnibus armenis Anciræ catholicis, quicumque prius confessi, ac sacra communione refecti pro exaltatione Ecclesiæ, pro infidelium conversione, ac pro hæresum extirpatione Deum oraverint, ad septennium duraturam apostolica auctoritate concedimus. Deum vero ipsum Nos precamur, ut consilium hoc nostrum ad suam magis magisque augendam gloriam conversum suæ bonitatis ubertate sæcundet, tibi que ut ad eam curandam majori divinæ gratiæ incremento confirmemur, cælestis benedictionis auspiciem apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die xviii. decembris MDCCLXXI. pontificatus Nostri anno tertio

CLV.

Statuta, et literæ apostolicæ prohibentes esum carniū monachis Carthusiensibus confirmantur, et plenam executionem habere debere statuitur.

Dat. die 20.
novemb. 1771.
Anno III.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Sanctas, ac primævas regularium ordinum institutiones tanta cum spirituali utilitate ab eorum professoribus per sæculorum spatia adamussim executas, et a romanis Pontificibus prædecessoribus Nostri non semel etiam confirmatas apostolicæ quoque auctoritatis Nostræ præsidio libenter denno communimus, dum id a Nobis petitur, et in Domino conspicimus expedire.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Ignatius de Maisons monachus expresse professus, et procurator generalis ordinis Carthusiensis, quod ab exordio usque dicti sui ordinis, nempe ab anno circiter MLXXXIV. abstinentiam ab esu carniū servandam ordo ipse sibi constituit, eamque omnes primi illius monachi religiose ita servarunt, ut anno MCV. Giugo quintus illius prior generalis tam laudabilis consuetudinis executionem inter cætera statuti ejusdem ordinis capita apposuit, atque ad illam in capit. xxxix. §. iii. de cura infirmorum obligatos voluit infirmos, piscium esum in infirmitatibus

Ordinis describitur usus circa esum carniū.

eis tantum permittendo. Hanc vero abstinentiam ab esu carniū confirmarunt postea resolutiones capitulorum generalium ipsius ordinis, quæ a fel. rec. Alexandro pp. III. prædecessore Nostro anno MCLXXVIII. approbatæ fuerunt; ac rursus, dum idem ordo anno MCCLXIX. suorum statutorum exactionem compilationem explevit in cap. XLIV. §. IV. præscripsit, ut esus carniū, cui ordo renuntiavit, nulli concedatur, etiamsi sit leprosus. Quoniam autem tempore rec. mem. Pauli pp. V. itidem prædecessoris Nostri aliqui ex professoribus dicti ordinis sub colore nonnullarum causarum dispensationem super hac re ab officio pœnitentiariæ apostolicæ obtinuerant, idem Paulus prædecessor nullas, ac irritas illas declaravit, eisque uti sub pœna excommunicationis prohibuit. Deindeque idem ordo, ut abstinentia ab esu carniū in ipso magis, magisque firma redderetur, omnisque spes cuiuscumque dispensationem ab ea obtinendi sublata penitus foret, in ultima ejus statutorum collectione quo ad illam sui animi sensum clarius aperuit, ut liquet ex cap. X. primæ partis §. XXIV., cujus tenor est, qui sequitur, videlicet.

Tenor statutorum ordinis hac super re.

§. 3. Quia secundum sanctissimam Nostri ordinis consuetudinem a sanctis patribus Nostri introductam omnem esum, et sumptionem carniū, et omnium, quæcumque ex carniū quomodolibet constant, sive per modum cibi, sive per modum potionis, aut sorbitionis sumantur, a Nostro proposito abjecimus; statuimus, ut quicumque Nostri ordinis professus hujus tam laudabilis institutionis transgressor extiterit, carnes videlicet comedendo, seu alicui personæ ordinis ministrando, aut comedentibus, vel ministrantibus consentiendo, vel non prohibendo, cum potuerit prohibere, vel qui infra domus suæ clausuram quibuscumque personis carnes ministraverit seu ab aliis permiserit ministrari, nec prohibuerit, prohibere cum valebit, si prior, vel vicarius, aut procurator hoc fecerit, ipso facto tanquam ipsius sui instituti calumniator, et transgressor obedientiam perdat, et vocibus, ac locis debitis, et cæteris obedientiis ordinis careat in æternum. Si vero simplex monachus, aut alia quævis persona ordinis extiterit, voce, loco, et obedientia carens perpetuo ad capituli generalis voluntatem carceri mancipetur.

Statutum fuit confirmatum.

§. 4. Quod sane statutum piæ mem. Innocentius pp. XI. prædecessor itidem Noster per alias suas in simili forma Brevis die xxvii. martii MDCLXXXVIII.

expeditas literas approbavit, et confirmavit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro expressis, et insertis haberi volumus, plenius continetur. Præterea rec. mem. Clemens pp. XI. prædecessor quoque Noster per suas in pari forma Brevis die ii. maii MDCCXII. expeditas literas sub excommunicationis, aliisque per statuta dicti ordinis inflictis pœnis expresse prohibuit, ne quispiam quavis præeminentia, potestate, vel dignitate præditus in monasteriis ordinis hujusmodi carniū uti, ac vesci permittere auderet, et alias prout in ipsius Clementis prædecessoris literis prædictis, quarum tenor est sequens, nempe.

§. 5. Clemens pp. XI. ad perpetuam rei memoriam. Ex juncto nobis cælitus apostolicæ servitutis munere in eam præcipue curam sollicitis studiis incumbimus, ut regularem observantiam, religiosamque tranquillitatem inter religiosos viros, qui a sæculi turbis longe remoti vota sua Altissimo mente quieta, et ad Deum per contemplationis sublimitatem reddere student, quantum Nobis ex alto conceditur tueri, atque conservare satagamus. Supplicationibus itaque dilecti filii Nostri Annibalis S. R. E. diaconi cardinalis Albani nuncupati Nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis, ordinis Carthusiensis apud Nos, et Sedem apostolicam protectoris Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ne de cætero quispiam monasteriorum dicti ordinis superior, vel alius ejusdem ordinis monachus, seu alia quælibet persona, quemcumque sive ecclesiasticum sæcularem, vel regularem quavis mundana, vel ecclesiastica præeminentia, potestate, vel dignitate, etiam cardinalitia fungentem carniū in monasteriis ordinis hujusmodi adversus illius antiquam, et laudabilem consuetudinem, sive publice, sive secreto uti, et vesci permittere audeat quovis modo, seu præsumat sub excommunicationis latæ sententiæ, a qua nemo, nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente absolutionis beneficium, præterquam in mortis articulo constitutus, obtinere queat, aliisque per statuta memorati ordinis auctoritate apostolica confirmata inflictis pœnis eo ipso absque alia declaratione incurrendis dicta auctoritate tenore præsentium interdiciamus, et prohibemus. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis ad quos